

PUOLAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN OPPOSITIO TIENHAARASSA

Puolan sosialidemokraattisen opposition siirtyminen Brysselin neuvottelukokouksessa likvidaattorien puolelle tuntui monista odottamattomalta ja teki kaikkiin puoluemiehiin tavattoman raskaan vaikutuksen. Puolan sosialidemokraattisen opposition luultiin olevan yhtä lähellä pravdalaisia kuin latvialaisetkin. Ja yhtäkkiä osoittautui, että latvialaiset ovat taistelupaikallaan likvidaattoreita vastaan, mutta puolalaiset sosialidemokraatit pettivät!!

Mistä on kysymys?

Kysymys on siitä, että Puolan sosialidemokraateilla on kaksi virtausta: toiset tahtovat ajaa pois Tyszkan ja Rosa Luxemburgin aikoen itse jatkaa Tyszkan politiikkaa. Tämä politiikka on periaatteetonta diplomatiaa ja „pelaamista” bolshevikkien ja menshevikkien välillä, puolueen ja sen likvidoidijien välillä. Tänäpäin kannatetaan toisia, huomenna toisia. „Tasapuolisuutta” teeskennellen kavalletaan vuoroitellen kaikkia tinkien itselle „hyötyä ja etuisuuksia”. Federatiivisuontoiset kohdat Puolan sosialidemokraattien ja Venäjän sosialidemokraattien Tukholman (1906) sopimuksessa¹⁴⁴ ovat sopiva ase tätä katalaa politiikkaa varten, jota Tyszka ynnä Rosa Luxemburg ovat harjoittaneet kuin taiturit.

Toinen virtaus kannattaa täydellistä eristymistä likvidaattoreista, federalismista, siitä „pelistä”, jota pelataan ole-malla „heilurina” kahden taistelevan puolen välillä; — kannattaa vilpittömyyttä ja kiinteää liittoa pravdalaisten, puolueen kanssa.

Ensin mainittu Puolan sosialidemokraattien virtaus pääsi Brysselissä voitolle. Ymmärrettävää on, että siksi me tulemme kiertämättömästi suhtautumaan mitä epäluotta-

muksellisimmin Puolan sosialidemokraatteihin. Jahka eletään, niin sittenpähan nähdään, onnistuuko jälkimmäisen virtauksen tiivistää rivinsä ja nostaa johdonmukaisen, periaatteellisen politiikan selvä, tarkkapiirteinen, määritetty lippu, politiikan, joka ei tähtää ainoastaan Tyszkan kerhoa, vaan myös Tyszkan menettelytapojen olemusta vastaan. Sanomattakin on selvää, että Puolan sosialidemokraattisen proletariaatin yhteenliittyminen on mahdollista vain sellaisen politiikan pohjalla.

Vastedes otettavat askeleet tällaisen yhteenliittymisen aikaansaamiseksi paljastavat lopullisesti totuuden Puolan sosialidemokratiassa vallitsevasta todellisesta asiaintilasta ja siten määräävät meidän suhteemme siihen.

Kirjoitettu
heinäkuun 7 (20) p:n jälkeen 1914

Julkaistu ensi kerran v. 1937
XXX Lenin-kokoelmassa

Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan